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Nejmodernější novinový projekt v ČR | tištěný náklad 135 428 výtisků v Ústeckém kraji 

Kam hodlají severočeská města investovat v letošním roce? | V teplické nemocnici zahájili nový projekt | Nabídka vzdě-
lávání v Ústeckém kraji | Chcete vědět, co vás čeká? Nalistujte horoskop Ludmily Petříkové | Poněkud prokletá princezna 
Ivana Andrlová | Herec Roman Zach se narodil na Nový rok | Radio Fajn North Music chystá třináctou narozeninovou party
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ÚSTECKÝ KRAJ

LYŽAŘSKÉLYŽAŘSKÉ
AREÁLY V REGIONU

Musím se přiznat, že jak kdy… 
Mám období, kdy je hodně práce 
např. zkouším nový muzikál, nebo 
i dva jako teď. Každý večer někde 
hraju nebo vystupuju a tak se ne-
musím moc hlídat. Když mám po 
těchto maratonech volněji, ale jím 
stejně, tak to je mazec! Nejlepší je 
jíst vše, ale málo a večer nejíst už 
vůbec. Jestli ale musíte něco chrou-
pat u televize, tak chroupejte třeba 
mrkev.

 Tuším, že v šestnácti jste se ob-
jevila s prvním videoklipem „Pod 
peřinou, ať se milujou blázni“. Jak 
na tu dobu vzpomínáte?
Hezky! Zpívala jsem o něčem, co 
jsem neznala a byla plná očekává-
ní a ideálů.

 A pak jste začala účinkovat 
v Draculovi. Dnes už je to třináct 
let. Vy se ale do muzikálu, který 
má po letech premiéru 5. února, 
vracíte. S jakými pocity? A jaká 
vás čeká role?
Budu hrát Lorraine, tu jsem hrá-
la i tenkrát, ale v Praze jen půl ro-
ku. Tak se na ni už moc těším. Mám 
z Draculy velkou radost, ale také cí-
tím velkou zodpovědnost, protože 

tehdejší obsazení bylo takřka doko-
nalé… Tak uvidíme, co řeknou di-
váci.

 Moniko, vy se živíte nejenom ja-
ko zpěvačka, muzikálová herečka, 
ale také jste si zahrála v pohádce 
a ve fi lmu. V čem je natáčení jiné 
oproti hraní na divadelních prk-
nech?
Natáčení mě baví moc, pro tu ne-
opakovatelnou atmosféru tady 
a teď.

 Už brzy se objevíte u nás na se-
veru Čech, na Plese všech Ústeča-
nů. Prozradíte, na jaké písničky se 
můžeme těšit?
Na písně z mé poslední desky a mu-
zikálů, ve kterých jsem účinkovala: 
Rebelové, Angelika, Kleopatra, Noc 
na Karlštejně a další.

 Co byste si přála, aby vám v ro-
ce 2009 vyšlo? 
Abychom už měli já, brácha a mam-
ka klid.

 A co přejete čtenářům?
Krásný rok plný všeho, po čem tou-
ží.

Text: Lucie Sinková
Foto: Jan Dejmek

Monika AbsolonováMonika Absolonová
veze muzikálové hityveze muzikálové hity

Excelovala ale i v dal-
ších muzikálech: Kleo-
patra, Rebelové, Noc 
na Karlštejně, Tři muš-
ketýři, Angelika. Vi-
dět jste ji mohli ta-
ké v roli čarodějnice 
v pohádce Princezna 
ze mlejna II, nebo ja-
ko zdravotní sestřičku 
v Troškově Kameňáku. 
Monika Absolonová zazpívá
31. ledna na Plese všech 
Ústečanů v ústeckém Do-
mě kultury.

 Moniko, úplně první 
vzpomínka na vás je asi 

20 let stará. Vystupovala 
jste tehdy ve Studiu kama-

rád. To bylo vaše první tele-
vizní vystoupení?

Ano, to bylo moje první televiz-
ní vystoupení.
 Michal David vám v kariéře hod-

ně pomohl. Ovšem nejvíc vás zasáh-
la jeho památná věta, kterou nebudu 
raději citovat a díky které jste neuvě-
řitelně shodila. Poraďte ženám, jak si 
udržujete štíhlou postavu.

Monika Absolonová debutovala v roce 1993 albem Monika, které jí o rok později vyneslo nominaci na Českou 
Gramy v kategorii objev roku. Za zmínku určitě stojí účinkování v pražském i bratislavském Draculovi. 
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ÚsteckoDěčínsko

Teplicko

Text: Pavel Aur, foto: archiv

Pařížská 1323/2, Ústí nad LabemPařížská 1323/2, Ústí nad Labem
 tel. +420 773 62 8383 tel. +420 773 62 8383

e-mail: speakandsmile@seznam.cze-mail: speakandsmile@seznam.cz
www.speakandsmile.czwww.speakandsmile.cz

Jazykové kurzy pro veřejnost

Firemní jazykové kurzy

Kurzy specializovaného jazyka

Školení a semináře

Osobnostní rozvoj

Individuální a rodinná poradna

Let’s speak and smile. It’s easy…

 Proč jste zvolil právě technicky 
zaměřenou fakultu?
Vznik této fakulty před deseti le-
ty jsem velmi přivítal. Myslím, že se 
stala plnohodnotnou součástí na-
ší univerzity. Jsme a zcela jistě bude-
me převážně průmyslovým krajem 
a technické odborníky nezbytně po-
třebujeme. Při setkání s podnikateli 
a řediteli velkých závodů velmi čas-
to slyším, jak jim v praxi chybí dobří 
inženýři a průmyslováci. O kvalifi ko-
vaných dělnických povoláních ani ne-
mluvě. Nezanedbatelným důvodem 
pro udělení stipendia také bylo, že jde 
o vynikající studentku této fakulty. 

 Vzdělanost byla také jedním 
z hlavních témat, kterými jste oslo-
voval voliče. Angažujete se tímto 
směrem? 
Považuji to za prioritní. Pravidel-
ně se scházím s rektorkou UJEP 
Doc. Ing. Ivou Ritschelovou, CSc. a ta-
ké s většinou děkanů jednotlivých fa-
kult. Společně řešíme zejména otáz-
ku dobudování tzv. vysokoškolského 
kampusu. V tomto směru jsem také 
inicioval jednání s předsedou vlády 
Mirkem Topolánkem, předsedou Se-
nátu PČR Přemyslem Sobotkou a ně-

kterými ministry. Musím zdůraznit, 
že je třeba všem neustále připomínat 
určitý dluh, který i dnešní společnost 
vůči našemu regionu stále má. Pořád 
patříme k oblastem s nízkou, zejmé-
na vysokoškolskou, vzdělaností. To se 
prostě musí změnit. 

 V čem vidíte největší problém?
Aby Univerzita Jana Evangelisty Pur-
kyně mohla být skutečně velmi kva-
litní, potřebuje k tomu za prvé kva-
litní učitele a na tom, myslím, vedení 
univerzity a fakult intenzivně pracu-
jí. Svědčí pro to právě čerstvě získa-
ná akreditace pro všechny fakulty na 
příštích pět let. To mne moc potěši-
lo. Za druhé pochopitelně potřebuje 
moderní prostory. Celý v současnosti 
roztříštěný komplex univerzity je po-
třeba situovat do jednoho místa. Ide-
álním místem je tzv. braunfi eld v po-
době bývalého areálu Masarykovy ne-
mocnice. Jedna část již byla otevřena, 
je to Fakulta užitého umění a designu 
a je moc pěkná. Jednání o fi nancích 
stále probíhají, veřejně proklamova-
ná podpora od vedoucích představite-
lů vlády již dříve zazněla, a tak jsem 
optimistický, že se reálnou částku pro 
letošní rok ještě podaří získat.  (met)

Senátor Sušický podporuje vzdělání
Ústí nad Labem | Senátor Pavel Sušický věnoval koncem minulého roku for-
mou stipendia deset tisíc korun studentce Fakulty výrobních technologií a ma-
nagementu Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Marcele Faltýnové. 

Veronika je první
letošní miminko

Prvním občánkem republiky v roce 
2009 je Veronika, která se narodila 
mamince Lence Sykáčkové 1. ledna 
jednu minutu po půlnoci v nemocni-
ci Rumburk. (sev)

Cena ministerstva
Dušanu Špičkovi 

Cenu ministerstva kultury za přínos 
k rozvoji české kultury za rok 2008 
na návrh odboru kultury a památ-
kové péče krajského úřadu obdržel 
PhDr. Dušan Špička, ředitel regionál-
ního muzea v Teplicích, příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje. Dušan 

Špička je již dvacet let ředitelem 
teplického muzea, má zásluhy na 
rekonstrukci románského křídla bu-
dovy muzea, které fi nancuje Ústecký 
kraj a jako dlouholetý předseda kraj-

V bílinských
dolech objevili
desátou želvu

Významná zkamenělina byla naleze-
na na Dole Bílina na konci loňského 
roku. Řidič pásového rypadla při vy-
hrabávání odvodňovacího příkopu si 
povšiml zajímavého útvaru. Přivola-
ní geologové potvrdili, že jde o zka-
menělinu želvy. „Zachráněná fosílie je 
otisk horního krunýře menší bahenní 
želvy. Stáří této zkameněliny je kolem 
20 milionů let, jako všechny podobné 
otisky zvířat a rostlin na šachtě se na-
cházející. Želvy se v naší hnědouhelné 
pánvi nenacházejí běžně, spíše vzácně, 
ale na Bílinsku častěji než jinde,“ uve-
dl geolog Zdeněk Dvořák.

Otisk želvy je vysoký 20 cm.

Ve své sbírce mají důlní geologové již 
devět želv z oblasti, kde se těží uh-
lí. „Podle zachovaného krunýře a vý-
razné vystupující páteře je nalezený 
exemplář želvy ze skupiny želv bahen-
ních a suchozemských. Tato želva je 
desátá a tak jí nebude smutno. Osud 
ji čeká přímo výstavní, protože bude 
zcela určitě vystavena v budoucím Bí-
linském muzeu,“ doplnil informace 
geolog. (lai)

ské sekce Asociace muzeí a galerií 
vytvořil z teplického muzea koor-
dinační centrum spolupráce muzeí 
a galerií v kraji a přispěl i k vzestu-
pu jejich odborné úrovně.  (met)

Nové vedení
Krajské zdravotní 

s odboráři
Petr Benda, předseda Krajské zdra-
votní, a. s., a Pavel Kouda, náměs-
tek hejtmanky Ústeckého kraje, 
se představili jedenácti zástupcům 
odborových organizací Krajské 
zdravotní, pod níž patří pět ne-
mocnic v kraji. 
Předseda představenstva Petr Ben-
da zdůraznil a zopakoval, že ČSSD 
považuje problematiku zdravotnic-
tví za zásadní a naléhavou a bude 
se jí věnovat prioritně. Ve stejném 
duchu bude za Krajskou zdravotní 
lobovat v krajské radě. Samosprá-
va musí mít na chod i hospodaření 
přímý vliv. Zmínil se také o slibu, 
který ČSSD dala svým voličům 
v podzimních volbách - jde o re-
gulační poplatky a nalezení způso-
bu, jak je za pacienty v krajských 
a dalších zdravotnických zaříze-
ních hradit. 
„Vyčkáváme na finální rozhodnutí 
parlamentu a na novou podobu zá-
kona. Domnívám se, že nejdéle od 
dubna by tato otázka měla být do-
řešena. V případě, že se to nepoda-
ří nebo dojde k nějaké kolizi, ČSSD 
je připravena promíjet poplatky ve 
zdravotnických zařízeních, které 
jsou řízeny Krajskou zdravotní, a. s.
V rozpočtu kraje je alokováno 25 
milionů korun na refundaci,“ řekl 
předseda představenstva. 
Informoval také o novém modelu 
práce představenstva KZ. „Jednání 
budou výjezdní. Chceme si udělat 
kompletní a podrobný obraz přímo 
v terénu, abychom mohli lépe posu-
zovat pořádek a zasvěceně o věcech 
rozhodovat. Prvním zařízením bude 
nemocnice v Děčíně.“  (met) 

Otevření Paláce Zdar
Podle slov primátora 
Ústí nad Labem Jana 
Kubaty nejdůležitěj-
ší akcí roku 2009 
v krajském městě 
z hlediska investic 
bude otevření Paláce 

Zdar na Mírovém náměstí, dokončení 
rekonstrukce komunikace v ulici Malá 
Hradební a zahájení nových investic 
města za výrazného přispění fi nanč-
ních prostředků z EU.
„Konkrétně se to týká pokračování rekon-
strukce Domu kultury, dostavby Domo-
va důchodců na Bukově, rekonstrukce 
muzea, prostoru za nádražím a stavby 
lanovky na Větruši. Mimo to se objeví 
v městské dopravě 15 nových vozů a při-
bude také osm přepravních kontrolorů. 
Město rovněž posílí působnost městské 
policie budováním nových základen i roz-
šířením kamerového systému. Ústečané 
jistě uvítali, že v letošním roce nebudou 
muset platit za odvoz komunálního od-
padu,“ uvedl primátor Kubata.

Ze staré radnice 
městská knihovna

Také v Lounech se 
bude letos intenziv-
ně stavět a opravo-
vat. „Především nás
čeká rekonstrukce 
objektu staré rad-
nice na městskou 

knihovnu, a to v nákladech zhruba 50 
milionů korun. V plánu je však ještě 
dalších více než 100 akcí za více než 100 

milionů korun. Patří mezi ně zateplení 
ZŠ ve Školní ulici, rekonstrukce Hilber-
tovy ulice a Náměstí Zschopau a také 
oprava zdi kolem hlavního městského 
hřbitova. Z loňska byla přeložena do 
letošního roku důležitá rekonstrukce 
ulice S. K. Neumanna. Obyvatele bude 
určitě zajímat, že letos uskutečníme 
prodej zbývajících bytů v majetku měs-
ta, schválený v minulém roce,“ sdělil 
starosta Jan Kerner.

Rekonstrukce sportovní
haly a knihovny

Ve městě Most se 
letos zaměří na 
rekonstrukce spor-
tovní haly a měst-
ské knihovny a bu-
dou řešit zlepšení 
dopravní situace 

a bezpečnosti na komunikacích. Tý-
ká se to především Třídy Budovatelů 
a nasvícení několika frekventovaných 
přechodů pro chodce či vybudování 
parkovacích míst, a to zejména zá-
chytných parkovišť v ulicích Halase 
a Žatecká. 
„Máme zájem, aby se do Průmyslové 
zóny Joseph, která mimochodem loni 
získala prestižní 1. cenu v celostátní 
soutěži Podnikatelská nemovitost, a to 
za největší ekonomický přínos, nastě-
hovaly další fi rmy, proto se tu ve druhé 
etapě bude pokračovat v budování ko-
munikací a inženýrských sítí a dořeší 
se problém výtlaku splaškových vod,“ 
vysvětlil primátor města Most Vlas-
timil Vozka.

Kam hodlají města letos investovat?
Ústecký kraj | Ve většině měst Ústeckého kraje se bude pokračovat v ro-
zestavěných investicích a počítá se i se zahájením nových akcí, a to jak 
z vlastních prostředků, tak i z pomocí dotací z různých fondů.

Lépe zaparkují
Ve statutárním měs-
tě Teplice letos bude 
pokračovat budová-
ní bezbariérových 
tras v rámci projektu 
Teplice – město svo-
bodného pohybu. 

Opraveno tak bude dalších sedm ulic 
a osm chodníků tak, aby navazovaly na 
již upravené lokality. 
„Celkem máme na tuto akci v rozpočtu 
vyčleněno přes 71 milionů korun. Dalších 
téměř 23 milionů korun je určeno na nové 
osvětlení vybraných sedmi ulic. Řidiči se 
mohou těšit, že lépe zaparkují v ulicích 
Školní, Novoveská, Kpt. Jaroše, A. Komen-
ského, kde budou nákladem přesahujícím 
14 milionů korun postavena nová nebo 
rozšířena současná parkoviště. Největší 
částka, zhruba 131 milionů korun, však 
bude vynaložena na rekonstrukci čtyř 
základních škol,“ říká primátor města 
Jaroslav Kubera.

Řešení budovy Atlantik
Letošní rok v Děčí-
ně bude bohatý na 
akce. „Patří mezi ně 
především městské 
slavnosti, které při-
nesou řadu novinek. 
Z investičních akcí 

bych zdůraznil zájem města o výraz-
nější postup v řešení budovy Atlantik. 
Provedena by měla být její demolice 
a na místě bude vybudováno multi-
funkční zařízení, jehož součástí se sta-
ne nová městská knihovna. Chceme dá-
le pokračovat s pracemi na Mariánské 
louce a letos dokončíme vnější fasádu 
děčínského zámku,“ prozradil primá-
tor města Vladislav Raška.

Náročné investice
Letošní rok je pro 
město Chomutov 
podle jeho primátor-
ky Ivany Řápkové 
velmi investičně ná-
ročný: „Loni na pod-
zim se nám podařilo 

získat miliardu korun z fondů Evropské 
unie na integrovaný plán rozvoje města. 
Dalších pět set milionů přidá město z vlast-
ních zdrojů a chystá se vystavět zcela nový 
areál pro sportovní a relaxační využití obča-
nů. Letos město začne s výstavbou zimního 
stadionu s tréninkovou halou a letního sta-
dionu. Následovat bude oddychově relaxač-
ní centrum a kulturně společenské centrum. 
Mezi další významné akce patří vyhlášení 
programu Záchranný kruh, v rámci kterého 
město bude bojovat s neplatiči, nepřizpůso-
bivými občany a prostitutkami.“
Radnice se zaměří také na vysokoškol-
ské studium ve městě. Zrekonstruova-
lo další část detašovaného pracoviště 
ČVUT a chce přilákat do města další 
vysoké školy.

Domov pro seniory
Zřejmě nejvýznam-
nější událostí v Li-
toměřicích bude le-
tos otevření nové-
ho domova pro více 
než sto seniorů, 
jehož stavba fi ni-

šuje na zdejším Dómském pahorku, 
a otevření nového západního mostu 
přes Labe, který zlepší plynulost do-
pravy městem.
„Radost mám z právě zahájené rekon-
strukce a dostavby Zimního stadionu. 
Neméně významná pro město je i rea-
lizace projektu Svatostánek českého 
vinařství, který vznikne přestavbou 
dosud nevyužívaného gotického hradu. 
Netrpělivě čekáme, jak budeme úspěšní 
s žádostí o dotaci na stavbu geotermál-
ní elektrárny, kterou jsme podali před 
několika dny,“ uvedl starosta Litomě-
řic Ladislav Chlupáč. 
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Severočeský Metropol: noviny, které s vámi mluví | bezplatná distribuce do domácností v celém Ústeckém kraji
inzerce

MUDr. Petrová považuje za velmi pozi-
tivní, že přibývá lidí, kteří jsou ochot-
ni investovat do svého zdraví a pečo-
vat o něj včasnou prevencí a správnou 
životosprávou. Někdy je třeba  důvo-
dem vysoká hypotéka a obavy z ne-
moci, popřípadě ztráty zaměstnání. 
Takoví lidé se pak chovají ke svému tě-
lu zodpovědněji. 
Na srdeční infarkt se umírá často 
v první hodině, nebo je-li natolik roz-
sáhlý, že srdce selže jako pumpa. Po-
kud se pacientovi dostane včasného 
lékařského ošetření, nemusí být hos-
pitalizace delší než týden. 
„Kardiologická péče v Ústí nad Labem je 
na velmi vysoké úrovni, nemocnému se 
brzy uleví a domnívá se, že vlastně pro-
dělal banální onemocnění, něco na úrov-
ni angíny,“ říká MUDr. Iveta Petrová. 
„Takový pacient bývá mnohdy velmi ne-
zodpovědný, například po katetrizaci se 
cítí v pořádku a myslí si, že stačí spoly-
kat krabičku léků a je vyléčen.“

Z ultrazvuku v kardiologické ambulanci  Ivety Petrové lze údaje z vyšetření poslat 
v elektronické podobě na vzdálené pracoviště, aniž by musel pacient k vyšetření 
fyzicky přijet.

Ústí nad Labem | Infarkt se obvyk-
le ohlašuje silnou, svíravou bolestí 
za hrudní kostí. Každá taková bo-
lest však nemusí infarkt ohlašovat 
a každý infarkt nemusí bolet. Ně-
který je takzvaně klinicky němý. 
Říká to MUDr. Iveta Petrová, kardio-
ložka a internistka z Kardiologické 
ambulance v Ústí nad Labem.

Každý infarkt nemusí bolet

Text: Lenka Stránská 
Foto: archiv Ivety Petrové

Jaké je to s četností výskytu infark-
tu a kardiovaskulárních onemocnění 
u mužů a žen. Existuje nějaký rozdíl? 
„Je pravda, že u žen, které jsou hormo-
nálně aktivní, působí estrogen proti ate-
roskleróze preventivně. Jinak tedy kardio-
log přistupuje k bolesti na prsou u mu-
žů a u žen, které ještě neprodělaly meno-
pauzu,“ zdůrazňuje doktorka Petrová.
Kolik může člověk prodělat za život in-
farktů? „Některý infarkt je takzvaně kli-

nicky němý a ne každá bolest na hrudi 
může být pro infarkt typická. Po několika 
malých infarktech může srdce vypadat lé-
pe než po jednom velkém. Záleží na tom, 
v jakém místě se zavře srdeční tepna a na 
jak dlouho,“ uzavírá MUDr. Petrová.  
Více o rizicích srdečních a cévních one-
mocnění na www.kardioamb.com.
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volejte ihnedvolejte ihned

412 153 001412 153 001

Myšlenka zřídit spirituální péči, nebo 
chcete-li pastorační činnost, se na zá-
kladě vlastní rodinné zkušenosti naro-
dila v hlavě hlavní sestry Nemocnice 
Teplice Soni Brabcové. Získala pro ni 
vedení špitálu a hlavně maximální po-
chopení ekumenické rady církví v re-
gionu. Ta nabídla nejen zkušené du-
chovní - kaplany pro službu u pacien-
tů, ale také projekty pro zdravotnický 
personál. Především zdravotní sestry 
totiž samy nejlépe vědí, jak je i pro ně 
často těžké unést svoji náročnou pro-
fesi psychicky. 
S vizí kaplanů se na semináři nejdřív 
seznámily vrchní sestry jednotlivých 
oddělení nemocnice, samotná praxe 
začala v prosinci 2008. Jak funguje? 
Nabídka platí pro pacienty i zdravotní-
ky jak bez vyznání, tak i věřící, každý 
z nich má právo službu si vyžádat, při-
jmout ji nebo odmítnout. Zájemci mo-

Každý si nese břímě, nemusí s ním zůstat sám

ŘEDITELE/ŘEDITELKY
Domova důchodců Dubí,

příspěvkové organizace
Požadavky na uchazeče:
 ukončené VŠ vzdělání 
  zkušenost s vedením a motivací pracovníků, komunikativnost

(minimální praxe ve vedoucí funkci 5 let, praxe v sociální oblasti vítána)
 organizační a řídící předpoklady

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:
 strukturovaný životopis, zaměřený na odbornou praxi
 doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání (ověřená kopie)
 výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
 vlastní návrh koncepce (vize) příspěvkové organizace
  čestné prohlášení podle § 4 zákona číslo 451/1991 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů
 vyplněný osobní dotazník 

Přihlášky zasílejte (nebo osobně doručte) na adresu:
Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem.
Obálka musí být na vrchu viditelně označena:

VŘ – DD Dubí – neotevírat
 

Přihláška musí být doručena nejpozději dne 30. 1. 2009 do 12.00 hod.
do podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje,

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem.

JSTE SCHOPNÝ MANAŽER?
Hledáte zajímavou a tvořivou práci? 

Máte zájem řídit druhý největší domov pro seniory v Čechách?
Pak jste to VY, koho hledáme! 

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce

Profesní životopisy včetně fotografi e
zasílejte do konce ledna na adresu:

personalistika@tydeniky.cz

Text: Ladislava Richterová, foto: Jiří Severský

Při naší návštěvě teplické nemocnice jsme 
na interním oddělení zastihli Mgr. Jana 
Opočenského.

přijme do svých řad

MANAŽERY
PRO OBCHODNÍ ČINNOST

Z ÚSTECKÉHO KRAJE
(možné na HPP nebo ŽL)

Nabízíme: 
 vysoké výdělky za odvedenou práci
   zázemí dynamicky se rozvíjející

společnosti

Profesní životopisy včetně
fotografi e zasílejte

do konce ledna na adresu:
personalistika@tydeniky.cz

V každém z pobytových míst se usku-
teční od konce května do začátku září 
pět turnusů, každý přibližně pro 320 dě-
tí. Přihlášky přijímají jednotlivá pracoviš-
tě Všeobecné zdravotní pojišťovny (VZP) 
do 31. července 2009, informovala Petra 
Friedlová z Krajské pobočky VZP ČR pro 
Ústecký kraj.
Akce Mořský koník je určena pro děti tr-
pící kožními, dýchacími a alergickými po-
tížemi. Týká se to především těch, které 
se léčí s lupénkou, atopickým ekzémem, 
bronchiálním astmatem, obstruktivní 
plicní nemocí a alergickými onemocně-
ními. Přihlásit se však mohou i děti s ji-
nými respiračními, dermatologickými, 
alergologickými a ORL problémy, pokud 
se opakují nebo jejich příčinou je snížená 
obranyschopnost organismu.
Pobytů se v letošním roce mohou zú-

častnit děti, které budou ke dni podání 
přihlášky pojištěné u VZP, jsou chronicky 
nemocné některou ze stanovených indi-
kací, v roce 2009 dosáhnou věku alespoň 
6 let a nejsou starší 17 let a splňují všech-
ny podmínky této akce.
Dítě může být k pobytu přijato na zákla-
dě řádně vyplněné přihlášky. V případě, 
kdy budou turnusy již naplněny, může 
být jejich příjem ukončen dříve. Včasné 
podání přihlášky tak zaručí umístění dí-
těte a navíc umožní přihlédnout k poža-
davkům na konkrétní turnus či pobytové 
místo.
Přihlášku je možné získat na webo-
vých stránkách nebo na pobočkách VZP, 
eventuálně u lékaře. Vyplňují ji zákonní 
zástupci, registrující lékař (pediatr, prak-
tický lékař pro dospělé) nebo specialista 
v ní pouze doplní některé údaje o zdra-

S koníkem na Chalkidiki a Hvar
Ústí nad Labem | Chronicky nemocné děti mohou absolvovat třítýdenní léčebně-ozdravné pobyty s Mořským koní-
kem na poloostrově Chalkidiki v Řecku nebo ostrově Hvar v Chorvatsku. 

votním stavu dítěte a svým podpisem 
a razítkem potvrdí, že dítě nemá kon-
traindikace, které by mu znemožňovaly 
pobyt absolvovat.
Finanční příspěvek na pobyt dítěte vý-
razně zohledňuje počet posuzovaných 
osob pojištěných u Všeobecné zdravotní 
pojišťovny, soustavnost doby pojištění 
dítěte u VZP po dobu alespoň 5 let, ter-
mín konání pobytu (zvýhodněny jsou 
mimoprázdninové turnusy) a místo (po-
byt v Řecku je dražší). Pokud se dítě zú-
častnilo akce Mořský koník v roce 2008 
a zákonní zástupci odevzdají s přihláš-
kou také vyplněný Dotazník k šetření vli-
vu pobytů na dětský organismus, bude 
jim z ceny odečtena sleva 2 procenta. Fi-
nanční příspěvek rodičů na třítýdenní lé-
čebně-ozdravný pobyt dítěte u moře tak 
může představovat i 6 860 korun.   (met)

PROMOTEAM
Hledáme nové

promotérky a promotéry
Severočeského Metropolu.

podmínky:
 minimální věk 18 let 

 příjemné vystupování a vzhled 
 komunikativní, fl exibilní 

Fotografi e zasílejte
na e-mail bartoschova@tydeniky.cz

  nebo na adresu Severočeský
Metropol, Beethovenova 24,

400 01 Ústí nad Labem

Teplice | Nový projekt – psychosociální a spirituální péči – zahájili v závěru loňského roku v teplické nemocnici, 
odštěpném závodě Krajské zdravotní, a. s. O co jde? Zatímco zdravotníci léčí tělo, na psychiku pacientů a jejich 
blízkých už jim čas nezbývá. Přitom je neméně důležité, jak který člověk nemoc a léčbu snáší, jak se s ní a v ně-
kterých případech i s novou životní situací dokáže vyrovnat… 

hou prostřednictvím sester požádat 
o návštěvu kaplana buď v takzvaném 
prostoru ticha, který včetně kanceláře 
vedení nemocnice zřídilo v areálu, ne-
chodící potom u lůžka.
Celkem čtyři duchovní, a to Mgr. Da-
niela Klimešová, Th.Bc. Zbyšek 
Jonczy, Mgr. Jan Opočenský 
a Mgr. Václav Čunek – se 
v pastorační službě stří-
dají – fyzicky jsou v ne-
mocnici přítomni kaž-
dý všední den dopoledne 
i odpoledne, večer a o ví-
kendech jsou potom 
k dispozici na 
telefonické 
zavolání . 
Pravidelně 
navštěvu-
jí oddělení 
ORO, chirurgické, 

interní, onkologické, anesteziologic-
ko-resuscitační i další. Z přirozených 
důvodů v článku nebudeme zveřej-
ňovat jména těch, kteří už pastorační 
službu vyzkoušeli, důležité je, že jsou 
za ni vděční. Považují ji za nedílnou, 
podpůrnou součást léčení, která v lec-
kdy těžkých životních chvílích přináší 
novou sílu a naději do dalších dnů.  
A tak popřejme novému projektu, 

o který se už začaly zajímat další 
nemocnice v severních Če-

chách, aby se nadále roz-
víjel a pomáhal všem 

zúčastněným.

Hlavní sestra Soňa 
Brabcová za krát-

kou dobu působení ve 
funkci uvedla do živo-
ta už druhý zajíma-
vý projekt. Po „ba-
revných odděleních“ 

také psychosociál-
ní a spirituální péči.
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Severočeský Metropol - nabídka vzdělávání | bezplatná distribuce do domácností v Ústeckém kraji

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ

ŠKOLA VARNSDORF

tel: 412 315 033 (022)
e–mail: info@vosvdf.cz

www.vosvdf.cz 

STUDIJNÍ OBORY SPŠ – čtyřleté,
zakončené maturitní zkouškou
Technické - bez přijímací zkoušky
18-20-M/01 Informační technologie
26-41-M/01 Elektrotechnika
23-41-M/01 Strojírenství
78-42-M/01 Technické lyceum

Umělecké - s talentovou zkouškou
82-41-M/05 Grafi cký design
82-41-M/04 Průmyslový design 

STUDIJNÍ OBORY VOŠ – tříleté, zakončené absolutoriem

68-43-N/04 Veřejnosprávní činnosti
26-47-N/01 Informační technologie
26-41-N/01 Výroba, přenos a užití elektrické energie
26-47-N/08 Počítačová grafi ka v technických oborech

Obory s maturitní zkouškou
  Gymnázium (výtvarnictví, pohybové aktivity, technický směr)
 Oděvnictví
 Nábytkářství
 Kosmetické služby
 Dřevařská a nábytkářská výroba
 Grafi cký design
 Ekonomika a podnikání

Obory s výučním listem 
 Aranžér
 Kadeřník
 Truhlář

Gymnázium, SOŠ a SOU, o.p.s.,
Jarošova 23, 412 01 Litoměřice

Bližší informace naleznete na www.skola-srejbr.cz, e-mail: info@skola-srejbr.cz

Nástavbové studium
 Podnikání
 Propagace
 Vlasová kosmetika

Navštivte nás kdykoliv!

Držitel certifi kátu kvality výchovy
a vzdělávání ISO 9001:2001

Soukromá střední odborná škola 1. KŠPA s. r. o.  
Máchovy schody 13/4, 412 01 Litoměřice  
tel./fax: 416 733 678, tel.: 416 732 153

obor:    Podnikatelská administrativaPodnikatelská administrativa 
• 4leté denní studium 
   zaměření:         podnikání (rozšíšená výuka účetnictví, jazyků a práva) 
                                   výpočetní technika (minimálně 7 hodin výpočetní techniky týdně)

obor:   Podnikatelská administrativaPodnikatelská administrativa 
• 2leté denní nástavbové studium            • 3leté dálkové nástavbové studium 

obor:   Veřejnosprávní činnostVeřejnosprávní činnost
• 4leté denní studium                         příprava plně kvalifi kovaných státních úředníků

Obory jsou zakončeny maturitní zkouškou.

Den otevřených dveří každé úterý do 17 hodin. 
E-mail: litomerice@1kspa.cz, www.1kspa.cz

  pro absolventy všech učebních oborů

Podnikatelská administrativa

Podnikatelská administrativa

Veřejnosprávní činnost

OBCHODNÍ
AKADEMIE

TEPLICE 
 

Vychováváme
mladé ekonomy

   
ve školním roce
2009/2010
přijmeme
90 uchazečů

přijímací zkoušky
nekonají uchazeči
s průměrem do 1,7 

I. kolo přijímacího
řízení 23. a 24. 4. 2009

info: reditel@oateplice.cz
www.oateplice.cz
tel. 417 538 733

ČVUT V PRAZEČVUT V PRAZE

FAKULTAFAKULTA
DOPRAVNÍDOPRAVNÍ

ÚSTAV PRO BAKALÁŘSKÁ STUDIAÚSTAV PRO BAKALÁŘSKÁ STUDIA

Obory | titul Bc. | 4 roky

Automatizace a informatika
forma studia: prezenční

Dopravní systémy a technika
forma studia: prezenční

Management a ekonomika
v dopravě a telekomunikacích
forma studia: prezenční a kombinované

Den otevřených dveříDen otevřených dveří
11. února 200911. února 2009

od 10.00 do 11.00 hodinod 10.00 do 11.00 hodin

Pohraniční 1/1288, 405 01 Děčín I
tel/fax: 412 512 736,

224 358 409, 224 358 408
e-mail: holikova@fd.cvut.cz,

svandova@fd.cvut.cz 
www.fd.cvut.cz

St ední škola služeb 
a cestovního ruchu Varnsdorf 
Pilotní škola pro rozvoj vzd lávací nabídky v oblasti cestovního ruchu Ústeckého kraje 

Nabízíme studijní a u ební obory v oblastech: 
hotelnictví a cestovního ruchu 
služeb (gastronomie, osobní služby) 
ekonomiky a podnikání 
módy a stylingu 

ve ty letých studijních oborech 
zakon ených maturitou: 

hotelnictví 
cestovní ruch 
ekonomika a podnikání 
informatika v ekonomice 
ve ejnosprávní innost 
kosmeti ka 
modelá ství a návrhá ství od v  

Žáci mohou studovat: 
v t íletých u ebních oborech: 

kucha  - íšník 
kade ník, kade nice 
krej í 
rekondi ní a sportovní masér 
kucha ské práce 
práce ve zdravotnických a sociálních 
za ízeních 
stavební práce (dvouletý obor) 

Kontakty: tel./fax 412 372 456, paní D. Flugrová, e-mail: d.flugrova@sosvdf.cz 

VOŠ a SPŠ stavební, Čs. armády 10,
405 02 Děčín 1, tel.: 412 516 136

www.stavarnadc.cz

Možnost ubytování a stravování
v DM v areálu školy.

nabízí ve školním roce 2009/2010

žákům z 9. tříd ZŠ čtyřleté
maturitní studium oboru

• 36 – 47 – M/01 Stavebnictví •
se zaměřením na

 Pozemní stavitelství 
 Vodohospodářské stavby 

 Dopravní stavitelství 

a absolventům SŠ s maturitou tříleté 
denní studium na VOŠ oborů

• Železniční stavitelství •
- možno studovat i dálkově

• Ochrana památek a krajiny •

Vyšší odborná škola,

Obchodní akademie

a Střední odborná škola 

EKONOM, o.p.s.

Palackého 730/1, 412 01 Litoměřice

SOU a SOŠ, SÈMSD, Žatec, s.r.o.

438 01  Žatec, Hoš�álkovo nám. 132, Tel.: 415 710 380,
Fax: 415 710 186, E-mail: skola@sousos-zatec.cz

Web: www.sousos-zatec.cz

Støedoškolské a uèòovské
denní, nástavbové a dálkové
studium v oborech:
hotelnictví, turismus, gastronomie, 
obchod, management obchodu
a služeb, potravináøství, odìvnictví

Profesní 
vzdìlávací centrum

Obchodní 
a poradenská èinnost

WWW.SSESCV.CZ

INFORMACE O STUDIU – Jiřina Sirůčková
474 629 954 • 721 431 212 • jirina.siruckova@ssescv.cz • po–pá 8.00–15.00 hodin

STŘEDNÍ ŠKOLA ENERGETICKÁ A STAVEBNÍ, CHOMUTOV je škola 
komplexního typu s teoretickou a praktickou výukou v oborech střed-
ního vzdělávání (maturita, výuční list) se zaměřením na elektrotech-
niku, energetiku, strojírenství, stavební profese a požární techniku. 

Současně je centrem celoživotního učení s akreditací pro další vzdě-
lávání pedagogických pracovníků a pro rekvalifi kační vzdělávání. Žá-
kům zajišťuje ucelený sociální program, ubytování hotelového typu 
na domovech mládeže a kompletní stravování s výběrem ze dvou jídel. 
Své služby poskytuje zákazníkům v souladu se zavedeným standardem 
kvality norem ISO 9001:2000.

 čtyřleté interdisciplinární studium v oborech zakončených maturitní zkouškou
  • mechanik elektronik (profi lace pro zabezpečovací systémy, 
     programovatelné technologie a elektropneumatické systémy)
  • strojník požární techniky • strojírenská a elektrotechnická zařízení
  • mechatronika • mechanik silnoproudých zařízení • nábytkářská a dřevařská výroba 
  • mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení budov
 tříleté studium v oborech zakončených závěrečnou zkouškou s výučním listem
  • elektrikář • zámečník (zaměření na požární techniku, stroje a zařízení)
  • instalatér • klempíř pro stavební výrobu • lakýrník • truhlář • tesař
  • montér suchých staveb • zedník • zednické a tesařské práce • čalouník
 nástavbové studium (pro absolventy tříletých oborů) s maturitní zkouškou
  • podnikání • elektrotechnika • stavební provoz
  • provozní technika (požární ochrana a provozuschopnost strojů a zařízení)

Studijní podporu a kariérní růst pomáhá žákům zajišťovat školní poradenské středisko RaDoSt, které se soustředí
na metodiku zvládnutí přechodu studia na střední školu, na prevenci sociálně negativních jevů, na práci se žáky s vý-
vojovými poruchami učení (dyslexie, dyskalkulie, atd.) a na jejich přechod do dalšího studia nebo na trh práce.

Vzdělávání na škole doprovází také kvalitní školské služby a volnočasové zázemí. Stravování je zajištěno ve dvou školních 
jídelnách s možností výběru ze dvou hlavních jídel a ubytování ve třech domovech mládeže hotelového typu. Škola disponuje 
moderními technologiemi v oblasti ICT s kompletním vysokorychlostním připojením na internet a vlastním tělovýchovným 
zařízením. V rámci volnočasových aktivit mají možnost žáci využívat řadu kroužků: požární sport, stolní tenis, nohejbal, volejbal,
sportovní a kulturní zařízení města (Městské 
lázně, atletický stadion apod.).

V současné době nabízíme toto vzděláváníV současné době nabízíme toto vzdělávání

Nově od roku 2007 navázala škola úzkou spolupráci se sdružením regionálních fi rem 

REGIONSTAV
První Elektro, a.s.    ABC Chomutov spol. s r.o.    SMP CZ, a.s.

Vodohospodářská stavební s.r.o.    SILNICE GROUP a.s.

Díky této spolupráci mohou žáci vybraných oborů získat speciální podporu při STUDIU vybavením 
učebními a ochrannými pomůckami, nářadím. Poskytuje měsíční stipendium, příspěvek na stravu, 
dopravu a ubytování. Žáci vyšších ročníků mají možnost absolvovat bezplatně specializační kurzy.

STŘEDNÍ ŠKOLA ENERGETICKÁ A STAVEBNÍ, CHOMUTOV,
NA PRŮHONĚ 4800, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Statutátní město CHOMUTOV

Únavné dojíždění, přeplněné neútulné koleje,
obtížné hledání práce po absolutoriu…

Chceš se tomuto vyhnout?

Chceš se dozvědět víc?
Přijď na Den otevřených dveří 27. 1. 2009 od 10:00 h v budově Detašovaného pracoviště 

FS ČVUT, Klostermannova ul. Chomutov.
Podrobnější informace na http://www.cvut.cz/zajemci-o-studium/dny-otevrenych-dveri

Co nabízíme našim studentům?
• individuální studijní plány •

• zahraniční stáže studentů mezinárodní spolupráce •
• možnost studovat v anglickém jazyce •

A co naši absolventi?
• uplatnění v řadě odvětví – informatika, ochrana životního prostředí, mechatronika apod. •

• strojní inženýři jsou na trhu práce stále žádanější a rozhodně se nemusejí obávat, že by nenašli práci •
• místní fi rmy hodlají nabídnout absolventům studia příslib budoucího zaměstnání •

Tak pojď studovat do Chomutova!
FS ČVUT v Chomutově přijímá studenty k dennímu studiu

bakalářského oboru STROJÍRENSTVÍ

Střední škola technická AGC a.s.
Úsek celoživotního vzdělávání
Rooseveltovo náměstí 5,  415 03 Teplice
Tel/fax : +420 417 57 90 33

marketa.rainerova@eu.agc-fl atglass.com 
jolana.grunclova@eu.agc-fl atglass.com 
marketa.kubatova@eu.agc-fl atglass.com 
danuse.durchankova@eu.agc-fl atglass.com

Úsek celoživotního vzdělávání je od roku 2003 certifi kovaný dle normy ISO 9001:2000,
tím se úsek stal jedním z mála vzdělávacích středisek v ČR, které tento certifi kát vlastní

Úsek celoživotního vzdělávání nabízí fi rmám i jednotlivcům
kompletní zajištění všech potřeb v oblasti vzdělávání: 

  Specializovaná (odborná) krátkodobá školení - z oblasti fi nancí, daní, účetnictví, 
práva, logistiky, marketingu, podnikové administrativy, celní problematiky,...

  Manažerské vzdělávací programy – komunikační dovednosti, týmová práce, obchodní 
dovednosti, out-doorové tréninky, školení „šitá na míru“ dle potřeb zákazníka,... 

  Výuka cizích jazyků – anglický, německý, francouzský a ruský jazyk na všech úrovních
pokročilosti, včetně možnosti výuky s rodilým mluvčím. 

  Kurzy práce na počítači - od základů jednotlivých programů až po grafi cké programy
a školení pro správce sítě.

  Vzdělávání dělnických profesí – základní i periodická zákonná školení.

  Studium při zaměstnání – tříleté maturitní studium při zaměstnání,
a to v oborech elektrotechnický průmysl a podnikání.

  Rekvalifi kační kurzy – ve spolupráci s úřady práce, popřípadě dle požadavků
jednotlivých zaměstnavatelů.

   Nabízíme možnost pronájmu učeben a techniky pro různá jednání, včetně zajištění 
občerstvení.

 Nabízíme kompletní vedení agendy v souvislosti se vzděláváním.

Projekt modernizace školního stra-
vování nechám posoudit v „referen-
du“ nejen rodiče, ale také příslušné 
školské rady.
Informace o celém záměru utekla 
z pracovních jednání v době před-
přípravy, tedy v čase, kdy jsme ještě 
neměli k dispozici žádnou konkrétní 

informaci. Záměr, jehož autorem je 
můj bývalý náměstek Arno Fišera, 
se stal bohužel předmětem rozsáh-
lých debat i různých spontánních či 
zcela účelových spekulací. Také ro-
diče i učitelé o něm začali živě dis-
kutovat. Možná jsme tomu moh-
li předejít vzájemným setkáním, 

ale otázkou zůstává, o čem bychom 
konkrétně hovořili. Ještě totiž neví-
me, jak bude systém vypadat.
Celou situaci velmi citlivě vnímám. 
V posledních dnech a týdnech jsem 
absolvoval mnoho osobních rozho-
vorů s rodiči i pedagogickými pra-
covníky. Jejich obavy chápu, ale chci 
je ještě jednou uklidnit – nebudeme 
zavádět nic, co by bylo proti jejich 
vůli. Tím se vůbec nechci dotknout 
práce Arna Fišery, který usiloval 

pouze o to, aby ústecké školní stra-
vování vstoupilo do 21. století. 
Město již na celou zakázku vyhlási-
lo výběrové řízení a vítěze by mě-
lo vybrat do konce letošního února. 
Posuzovat budeme nejen ceny jídel, 
které musí být rozumné, ale rovněž 
variabilitu i ovladatelnost a srozu-
mitelnost systému. Pak se osobně 
setkám s řediteli škol, abych s nimi 
uskutečnění „referenda“ projednal. 
Mínění rodičů pro mě bude směro-

datné nikoliv z politického populis-
mu, ale kvůli tomu, že máme spo-
lečný zájem: zlepšení stravování 
dětí. Nelze rovněž zapomenout, že 
má být celý systém fi nancován kro-
mě rozpočtu města i z jejich peně-
ženek.
Zbývá už jen dodat, že od Arna Fišery 
dnes převzala celou věc nová náměst-
kyně primátora Zuzana Kailová.

Mgr. Jan Kubata,
primátor města Ústí nad Labem

Proti rodičům školáků nepůjdu
Nový stravovací systém na ústeckých základních školách může být 
sebelepší, ale když s ním nebudou souhlasit rodiče žáků, tak jej měs-
to nezavede. To je mé nezvratné a konečné rozhodnutí. 

VzděláváníVzdělávání
Před důležitou životní volbou stojí žáci základních škol: zvolit střední školu - 
státní, či soukromou, nebo učební obor? Bude je škola bavit? Najdou po jejím 
absolvování uplatnění na trhu práce? Delší dobu na rozhodnutí o své profesi 

mají ti, kteří hodlají ve středoškolském studiu pokračovat na vysokých ško-
lách. Na této dvoustraně přinášíme výběr z nabídky škol. Možná některým 
z vás pomůže. Dobrou volbu, štěstí při přijímacím řízení a úspěšné studium.
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Severočeský Metropol vám dá dobré tipy, kde, kdy a co nakupovat, bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na DVD přehrávač se může těšit Jiří Fajtl z Litvínova. Pro úspěšného vylosovaného luštitele 
dnešní křížovky je připraven nástěnný kalendář České středohoří od FOTO STUDIO H. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem,
nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 29. ledna 2008. Příjemnou zábavu a hodně štěstí všem přeje vaše redakce.

METROPOL   horoskop od 22. 1. do 4. 2.

Beran 21. 3. - 20. 4.
V novém roce využijete plně va-

še kreativní myšlení a to ve všech oblastech 
života. Profesně se nebraňte žádné změně, 
přinese vám mnoho nových poznatků. Važ-
te si pevných vztahů a věrnosti.

Býk  21. 4. - 21. 5.
Vstupujete do období rovnováhy 

a zklidnění. Všechno, do čeho se pustíte, má 
šanci na úspěch, pokud se vyvarujete příliš 
zbrklým úsudkům a budete jednat s rozu-
mem. Víc sportujte a choďte do přírody.

Blíženci  22. 5. - 21. 6.
Neubíjejte svůj talent a schopnos-

ti řešením malicherných a  bezvýznam-
ných problémů. Posuzujte je s větším nad-
hledem a velkorysostí, o to víc vám zbude 
energie a činorodosti na  podstatné věci. 

Lev  23. 7. - 23. 8.
Podle fi lozofi e Andyho Warhola 

mějte dál rádi svůj stereotyp, neměňte své 
zvyky, potřeby ani záliby, vyhněte se pře-
vratným změnám a revolucím a bude se 
vám dařit dobře. Revoluce jste vy sami. 

Rak  22. 6. - 22. 7.
Věřte více svým vlastním poci-
tům a nenechejte se ovlivňovat 

názory jiných. Máte neomylnou intuici, 
která vám umožňuje předvídat události 
i záměry ostatních. Snadno odhalíte, když 
míří proti vám.

Ryby  20. 2. - 20. 3.
Vznášejte se dál lehce nad ze-

mí. Takový přístup k životu je závidě-
níhodný, někdy však trochu nebezpeč-
ný. Pokud se vám podaří udržet správ-
nou míru i vzdálenost, budete celý rok 
very happy.

Vodnář  21. 1. - 19. 2.
Neslibujte zbytečně to, co ne-
hodláte splnit. Jste velmi obrat-

ní a cílevědomí, ale zabývejte se jen tím, 
na co vám stačí síly. Nemusíte se drát pří-
liš dopředu, i tak se dostanete daleko. Má-
te se na co těšit.  

Kozoroh  22. 12. - 2O. 1.
Jste nabití odvážnými myšlen-

kami a převratnými nápady. Nenechej-
te se ničím zastavit ani otrávit a využij-
te plně svého tvůrčího myšlení. Všímej-
te si také malých a obyčejných věcí. I ty 
jsou inspirativní. 

Střelec  23. 11. - 21. 12.
Pro vás nastal čas hledání a obje-

vování sebe sama. V minulém roce jste 
poněkud utrpěli ztrátou sebedůvěry, tu se 
vám však podaří lehce najít, když budete 
uvážlivější, pokornější a rozhodnější.

Štír  24. 10. - 22. 11.
Čeká vás rok plný skvělých zá-

žitků. Jen si musíte dát pozor, abyste si 
je uměli užít. Přejte je jiným a bude vám 
také přáno. Možná byste mohli být mé-
ně skrbliví a trochu přístupnější. Nic vám 
to neudělá.

Váhy  24. 9. - 23. 10.
Váš jin a jang se letos dostanou 

konečně do rovnováhy. Bude se vám dařit 
v otázkách fi nancí i v pracovních záleži-
tostech, ale v citech se musíte rozhodnout, 
jestli vám jde o lásku, nebo jen o fl irt.

Sestavila:  Ludmila Petříková

Panna  24. 8. - 23. 9.
Poučte se z chyb, které jste 

v minulém roce udělali, ale neohlížejte 
se zbytečně zpátky. Nové zážitky a udá-

losti vás posunou dopředu, 
máte šanci, že budete 

v příštím roce úspěš-
ní, obdivovaní a spo-

kojení.

Je pravda, že opálený člověk půso-
bí vitálněji a zdravěji a je se svým 
vzhledem spokojenější. Sluneční pa-
prsky ve vašem těle pomáhají vytvá-
řet vitamin D3 a vápník, zpevňující 
kostru. Konečně, když je vaše pokož-
ka již zvyklá na sluneční paprsky, mi-
nimalizuje se riziko spálení. Někteří 
lékaři doporučují opalování i při léč-
bě obtížné ekzematické kůže, nebo 
při mírné formě akné. 
Odborníci radí zpočátku opalování 
obden, další týden třikrát a po dosa-
žení požadovaného odstínu jednou 
za deset až čtrnáct dní. Dobré je si 
dát jeden až dva měsíce v roce pau-
zu, aby si pokožka odpočinula. 

Jak se správně opalovat (včetně urče-
ní vašeho fototypu) poradí v soláriu. 
Solárium Paradiso de Sol Na Kohoutě 
804/14 v Ústí nad Labem je otevřeno 
každý všední den od 12 do 20 hodin, 
v sobotu od 11 do 18, v neděli má 
zavřeno. Je vybaveno třemi horizon-
tálními solárii (z toho jsou dvě turbo) 
a jedním vertikálním. Na místě si lze 
zakoupit kvalitní solární kosmetiku 
v různých cenových kategoriích. 
Ten, kdo se prokáže kupónem z ti-
tulní strany tohoto vydání Severo-
českého Metropolu, obdrží pětadva-
cetiprocentní slevu na opalování.

Slunce v zimě a kdykoliv? Je to možné, pokud vyhledáte slunce umělé – solá-
rium. Opalování v soláriu zvýší váš společenský image, působí proti depre-
sím a má preventivní účinky proti virovým onemocněním. Aktuální je tedy 
zejména nyní, kdy vás může přepadnout deprese, klátit nachlazení a vaše 
pokožka by i přes to měla vypadat zdravě, neboť nastává čas plesů. 

Do Paradiso de Sol
se slevovým kupónem

Text a foto: Metropol

TYP I - Albíni a irské rusovlásky
Pleť těchto lidí je výrazně bílá, nikdy 
se neopálí do hněda, zato se vždy 
spolehlivě spálí. Proto by se měli pří-
mému slunci vyhýbat. Tvoří zhruba 
0,2 % lidské populace. 
• pleť nápadně světlá 
• pihy silné 
• vlasy rezavé 
• oči modré, zřídka hnědé 

TYP II - Světlý
středoevropský typ

Tito obvykle světlovlasí lidé se sice 
také snadno spálí, ale jejich pokožka 
již lehce pigmentuje. V populaci jsou 
zastoupeni častěji, je jich asi 5 - 8 %. 
Při slunění pro ně platí zásada - čím 
světlejší, tím vyšší ochranný faktor 
na opalovacím prostředku. 
• pleť trochu tmavší než typ I 
• pihy řídké 
• vlasy blond až hnědé 
• oči modré, zelené, šedé 

TYP III - Tmavší
středoevropský typ

Může se samozřejmě také spálit, ale 
jeho pleť při rozumném opalování 
dobře pigmentuje a postupně hněd-
ne. Tento kožní fototyp se u nás vy-
skytuje nejčastěji. 
• pleť světlá - světle hnědá 
• pihy žádné 
• vlasy tmavé blond, hnědé 
• oči šedé, hnědé 

TYP IV - Tmavý
středoevropský typ

Šťastné výjimky - vzácně se objevují 
lidé (v evropské populaci jsou jich 0,2 
až 0,3 procenta, kteří se na slunci ni-
kdy nespálí, a jejich pokožka se zdra-
vě opálí i bez ochranné kosmetiky. 
• pleť světle hnědá, olivová 
• pihy tmavé 
• vlasy tmavé hnědé 
• oči tmavé

Fototypy

Interiér Paradiso de Sol Na KohoutěInteriér Paradiso de Sol Na Kohoutě
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Předprodej vstupenek:
od 12. 1. 2009 každý všední den 
od 9 do 17 hodin na adrese: 
Fajn North Music,
Stroupežnického 1422/2,
400 01 Ústí nad Labem.
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„Je to tak,“ přitaká Libor Zajíček, regionální ob-
chodní ředitel MMS a. s. Severní Čechy, provo-
zovatele radia Fajn North Music a zdůrazňuje, 
že i třináctá party bude originální hudební, 
zvukovou a světelnou show. A předpokládá 
mimořádný zájem návštěvníků, kteří se mo-
hou těšit na tradiční zahajovací taneční intro.
Ples radia není klasický ples…
Nechceme dělat klasický ples, jakých je spous-
ta. Zároveň to není jen o hvězdách, přestože 
jsme jich pozvali spoustu.
S jakými „hvězdami“ tedy letošní třináctku 
oslavíte?
Přijedou například Helena Vondráčková, Palo 
Habera, Helena Zeťová, All X.
Proslýchá se, že na vaší oslavě se spolu se-
jdou kdysi populární  Lunetici?
Ano. Skupina Lunetic se dala dohromady po 
několika letech a vystoupí na narozeninové 
party. V dobách jejich slávy bylo mnohým 
-náct a dnes z nich jsou dospělí lidé. Zajímavé 

bude bezesporu srovnání protagonistů skupi-
ny s dobou ala Lunetic a s dneškem. Z kluků už 
jsou dospělí chlapi, ale pořád romantici. Takže 
si hlavně ženy přijdou na své.
O vašich plesech je známo, že jsou hojně na-
vštěvované. Čeká hosty program jen na vel-
kém sále, nebo se zábava rozptýlí i do jiných 
míst kulturního domu?
Program nebude jen na hlavním sále. Ples se 
odehraje ve třech sálech, kde vystoupí další 
skupiny a zahrají DJ. 
Co vzkážete těm, kteří ještě váhají, zda vám 
svojí účastí poblahopřejí osobně?
Kdo se rozhodne letos navštívit již 13. naroze-
ninový ples Fajn North Music, určitě nebude 
litovat. Naopak jsem přesvědčen, že se bude 
dobře bavit. Takže vezměte přátele a přijďte s 
námi oslavit 13. výročí zahájení vysílání seve-
ročeského radia. Rádi vás uvidíme. 
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Roman Zach se narodil přesně 
na Nový rok 1973 v Ústí nad La-
bem. Vystudoval Střední průmys-
lovou školu stavební v Děčíně, 
následovala DAMU, poté nastou-
pil do Národního divadla, hosto-
val v Činoherním klubu, Dejvic-
kém divadle a na Letních shake-
spearovských slavnostech v roce 
2001. Všichni ho známe ale pře-
devším z českých seriálů.

Roman Zach
se narodil

na Nový rok

Text: Eva Stieberová, foto: Jiří Severský 

Text a foto: Metropol

Text: Lucie Sinková
Foto: archiv

Přesto bylo představení „To byl teda Sil-
vestr“ pro diváky jednou z mála příleži-
tostí spatřit hvězdu, jejíž světlo zářilo 
nejjasněji v sedmdesátých a osmdesá-
tých letech minulého století. Jakoby na 
ni televize z nepochopitelných důvodů 
nějak zanevřela.

 Jak to, že vás, takovou pěknou „ba-
bu“, není vidět v žádném z četných 
seriálů?
Na to se neptejte mě, to se musíte ze-
ptat těch, kteří o tom rozhodují.

 Takže to není, že byste v nich hrát 
nechtěla?
Rozhodně ne. 

 Jak se vlastně žije Ivaně Andrlové 
s cejchem věčné princezny?
No, v tom to možná asi je (povzdechne 
si). Ten cejch zřejmě pořád trošku hra-
je roli v mém dalším obsazování. Ne-
jenom diváci, ale asi i režiséři jsou jím 
ovlivněni. Přitom já jsem nezačínala 
princeznami. Poprvé jsem hrála v tele-
vizní inscenaci s Jaromírem Hanzlíkem, 
pak i v jejím pokračování a poté jsem 
natočila spoustu dalších. Nebyly to je-
nom princezny.

 Kde vás diváci mohou vidět dnes?
V současné době mě nejvíc živí Divadel-
ní společnost Olgy Želenské Háta, tam 
hraji nejčastěji, občas také dabuji a to-
čím v České televizi pořad o češtině.

 Vím, že je to obligátní otázka, ale 
máte nějakou vysněnou roli?
Měla jsem ji, ale bohužel jsem jí od-
rostla. U nás už to tak je, že každá ro-
le je časově ohraničena. Jestliže jsem 
se k ní nedostala dřív, teď už ji nedože-
nu. Vysněná role vás může vinou věku 
minout, nebo do ní naopak nedoroste-
te. Ale také se klidně může stát, že vás 
do té vaší vysněné role režisér obsadí, 

ale výsledek není takový, jak jste si vy 
sama představovala. Důležitější než 
vysněná role je ta, do které vás někdo 
dobře obsadí a celá konstelace je pro 
vás výhodná. Čili, je to dobrá hra, dob-
ří kolegové, dobrý režisér a při práci pa-
nuje dobrá atmosféra. To je pro herco-
vu kariéru kolikrát důležitější, než do-
sáhnout na vysněnou roli.

 Skýtá současná česká diva-
delní scéna dostatek příle-
žitostí pro herečky va-
šeho věku?
V Divadelní společ-
nosti Háta, která 
má své skalní čle-
ny, je samozřejmě 
výběr repertoáru 
přizpůsoben   
těmto lidem.

 Vypadáte 
jako velká 
pohodář -
ka. Je to 
tak nebo 
tak zva-
ně „kla-
mete tě-
lem“?
Není to 
tak úplně 
pravda, jenom 
tak působím. Nemám 
v sobě tolik optimismu, 
jak se na první pohled 
může zdát. Ve skuteč-
nosti je spousta věcí, 
které mě rozhodí, ale 
snažím se s tím ni-
koho neotravovat 
(směje se, zatímco 
ji „trápí“ náš fo-

tograf). Myslím si, že každý má svých 
starostí dost a nemám povahu na to, 
abych se svými starostmi zahlcovala 
ještě další lidi.

 Také působíte nesmírně trpělivě.
Co se týče práce, to já jsem. Když už 
se do něčeho pustím, jsem maxi-
malista a nesnáším špatně odvede-
nou práci, nebo když se lidi v prá-

ci fl ákají a nedělají ji dobře. Ne pro-
to, že to neumí, ale naopak, umí a je-

nom je to nebaví. Tak tohle já nemám 
ráda. Když už začnu pracovat, tak na 
plné pecky a stejně tak to chci od dru-
hých. Což je samozřejmě únavné a ne-

výhodné v tom, že spousta lidí místo, 
aby to ocenila jako moji klad-

nou vlastnost, považuje ji 
za zápornou. Jenomže 

já sice mám přísná 
měřítka, ale stejně 
tak sama na se-
be jako na dru-
hé. Prostě jsem 
prudič.

 Vstupujete 
do nového ro-
ku s nějakými 
předsevzetí-
mi?
Ne, to v žád-
ném případě 
(směje se). 
Akorát bych 
měla špat-

ný pocit, kdy-
bych je vzda-

la. Ale já nemám 
žádné velké neřesti, 

kterých bych se potřebovala zba-
vit, o to to mám jednodušší. Ne, 
že bych byla nějaký anděl, pro-
stě si jenom nemusím nic tak 
strašně zakazovat. A dokonce 
jsem některé věci už v před-
stihu splnila. Takže s novým 
rokem pro mě žádná předse-
vzetí neexistují.

Ústí nad Labem | Narozeninovými party bývají plesy radia Fajn North Music. Věřili byste, že 
ten letošní v pátek 6. února od 20.00 hodin v ústeckém Domě kultury bude třináctý? 

Radio Fajn North Music: party č. 13 

Libor Zajíček měl již loni v létě při návštěvě sídla Metropolu připravený scénář plesu. Jakmile prý Libor Zajíček měl již loni v létě při návštěvě sídla Metropolu připravený scénář plesu. Jakmile prý 
jedna narozeninová party skončí, začne se připravovat další. jedna narozeninová party skončí, začne se připravovat další. 

Teplice | Je atraktivní, chytrá, pracovitá a příjemně komunikativní. Všechny 
předpoklady pro úspěšnou profesní kariéru. Navíc byste jí rozhodně nehádali
osmačtyřicet. Když herečka Ivana Andrlová s Divadelní společností Háta ne-
dávno hostovala v Krušnohorském divadle Teplice, lehce byste si ji spletli 
s některou ze členek zdejšího tanečního divadla. 

Poněkud prokletá princezna

 První seriál, ve kterém jste 
se dostal do podvědomí diváků, 
se jmenoval Redakce. Jak na něj 
vzpomínáte?
Vesměs dobře, jako na první práci 
tohoto druhu. Ale nějaký zásadní 
průlom pro mě neznamenal.

 Neozývali se vám po seriálu reži-
séři, neměl jste pak víc nabídek?
Tak já to nikdy takhle neberu. Ale 
je fakt, že víc nabídek potom bylo.

 Pak následovaly Ordinace a Čer-
ná sanitka, kde jste spíš víc vypra-
věč než herec. Jaké to je?
No, právě dobrý. My jsme vymys-
leli tuhle polohu, protože mů-
žu vycházet ze sebe, z civilního 
projevu. Ale jsem tam v obou ro-
lích, jak v roli vypravěče, tak i her-
ce, a to mě baví. Jednak komento-
vat a strašit trochu diváky, jednak 
hrát třeba nějakou srandu. Baví 
mě to o to víc, protože jsem se ne-
musel naučit takový velký špalky 
těch průvod-
covských řečí. 
Je to takový 
oddychový.

 Co, nebo 
kdo vás přive-
dl k diva-
dlu?
Já sám. 
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KLÍNY
Sport areál Klíny naleznete 
v mostecké části Krušných 
hor. Zhruba 6 km od Litvíno-
va a 5 km od silničního hra-
ničního přechodu do SRN 
Mníšek / Deutscheinsiedel. 
Všechny vleky jsou v pro-
vozu o víkendech, svátcích 
a školních prázdninách. Ve-
černí lyžování probíhá pra-
videlně každý den od úte-
rý do soboty ve Sport areá-
lu od 17.00 do 20.00 hodin 
na sjezdovce K4 „Poma“.

Lyžařské středisko Zadní Telnice má 6 místních vleků.  Nachází se zde systém propoje-
ných sjezdovek všech druhů obtížnosti. Je zde dobrá dopravní dostupnost, vysokoka-
pacitní parkoviště nedaleko lyžařských vleků. Běžecké trati směrem na Komáří hůr-
ku a dále na Cínovec. Nadmořská výška 600 - 800 m.n.m.

Jednodenní skipas
dospělý / dítě

 350 Kč / 200 KčTELNICE

Kam za zimními radovánkami

j „

Bouřňák je lyžařským střediskem pro běžkaře i sjezdaře. Nachází se nedale-ko Teplic u obce Mikulov při cestě z Tep-lic na hraniční přechod se SRN Molda-va. Vleků je 6. Celková délka sjezdovek 6,8 km a délka běžeckých tratí je 70 km.

BOUŘŇÁK

Jednodenní skipas
dospělý / dítě

 380 Kč / 200 Kč

Bedřichov je díky své po-
loze nedaleko Liberce 
a Jablonce a dobrému do-
pravnímu spojení vyhle-
dávaným střediskem Jizer-
ských hor. Velké parkoviš-
tě v centru obce, bezplatné 
parkování vozidel na dvou 
parkovištích v areálu stře-
diska. Sjezdové trati jsou 
vhodné zejména pro rodi-
ny s dětmi. Areál s širokým 
výběrem přepravních zaří-
zení je vybaven systémem 
technického zasněžování. Bed-
řichov je místem nástupu na 
80 km upravovaných běžec-
kých tratí. Areál nabízí večer-
ní lyžování na lyžařském vle-
ku Malinovka.

BEDŘICHOV

a 

Dospělí Děti 6 -12 let290 Kč 200 Kč

Celodenní
dospělý / dítě

 390 Kč / 270  Kč
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Pěkný den, poprvé v roce 2009,
vážení a milí čtenáři,

dny štědrosti a silvestrovské bujaré ve-
selí jsou minulostí, první lednové dny 
přinesly zejména extrémně nízké tep-
loty hluboko pod bodem mrazu. Za-
hřát se můžeme pod peřinou, v sauně, 
nebo v soláriu, což je aktuální vzhle-
dem k nadcházející plesové sezoně. 
Která z žen netouží poodhalit tělo po-
lechtané umělým sluncem?
Tradici v Ústí nad Labem má Ples všech 
Ústečanů. Jeho dvanáctý ročník je vě-
nován 760. výročí první zmínky o měs-
tu Ústí. Sobotu 31. ledna si jistě zaškrt-

nou v kalendáři ti, co se chtějí dobře 
pobavit, zatančit si a zazpívat se svými 
oblíbenými interprety. Ve dvacet hodin 
v ústeckém Domě kultury začne show, 
kterou provedou Vláďa Hron a Ondra 
Vodný a která skončí až kolem třetí ho-
diny ranní prvního února. 
Orchestr Muzikus, Felix Slováček big 
band, Fonotest, Oldies disko Víti Suche-
viče, muzikálová diva Monika Absolo-
nová (rozmlouvala s ní Lucie Sinková 
– viz titulní strana), Ital, jenž žije v Li-
berci, David Mattioli, fi nalistka Super-
Star a Ústečanka Martina Balogová, Pe-
tra Janů před půlnoci i po ní, kdy dosta-
nou prostor Petr Kotvald a Maxim Tur-

bulenc. To je výčet všech účinkujících. 
Zpěvačka Petra Janů pozvala loni v létě 
Severočeský Metropol k sobě do praž-
ského bytu a se severočeskými poslu-
chači se dobře zná i z plesů. Petr Kot-
vald, původem ze Žatce, má zase s Ús-
tím spojené pěvecké začátky. Maxim 
Turbulenc a jejich „mašinka“ jsou vždy 
vhodným zakončením plesů. Moudro 
praví – v nejlepším přestat – a tak se 
rozdovádění tanečníci po „tlouštících“ 
rozprchnou.
Jeden z plesových hostů odejde se sto-
tisícovou cenou, respektive poukázkou 
na kuchyň za sto tisíc dle vlastního vý-
běru. Atraktivní jsou i zájezd v hodno-

tě deset tisíc korun a víkendový pobyt 
v pražském hotelu. Snad prémie v tom-
bole – padesátilitrový sud piva – při-
padne milovníkovi pěnivého moku. 
Protože se hlavní ceny losují dle plá-
nu pořadatele - agentury FOR, v 1.40 
hodin, je více než nutné bavit se až do 
konce. Neřekla bych, že to bude až tak 
velký problém, naopak. Ples všech Ús-
tečanů je pokaždé zárukou dobré zába-
vy. Srdečně vás zve i Severočeský Met-
ropol, který je jeho partnerem.

Alena Volfová
šéfredaktorka
volfova@tydeniky.cz




